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Genomförande av ibruktagningsprov för Klientdataarkivet för 
socialvården  

Syftet med ibruktagningsprovet för Klientdataarkivet för socialvården är att tekniskt 

säkerställa att informationssystemen fungerar tillsammans med Klientdataarkivet för 

socialvården. Före ibruktagningsprovet ska det ha testats enligt FPA:s eller 

tjänsteleverantörernas anvisningar att teleförbindelserna till FPA:s Kanta-tjänst fungerar. 

Detta testfall för ibruktagningsprovet används när en organisation är på väg att ta i bruk 

Klientdataarkivet för socialvården, ett nytt informationssystem eller nya funktioner i 

Klientdataarkivet för socialvården. Om det beskrivna testfallet inte lämpar sig för det 

planerade ibruktagandet kan ni göra upp ett förslag till nödvändiga ändringar och skicka det 

till kanta@kanta.fi. 

Ibruktagningsprov 

När ni har fått meddelande från FPA om godkännande för att ta i bruk tjänsten eller när ni 

har kommit överens om ibruktagningsprovet t.ex. med systemleverantören ska ni utföra det 

testfall som finns i slutet av detta dokument, om inget annat har överenskommits. 

Systemleverantören meddelar personbeteckningen på den testperson som behövs vid 

ibruktagningsprovet. 

Kanta-arkivarie och Arkivariens användargränssnitt 

Vid ibruktagningsprovet för Klientdataarkivet för socialvården behövs en person som har 

åtkomsträttigheter till Arkivariens användargränssnitt. Uppgifter om arkivarien ska ges i 

samband med att kunden tar i bruk tjänsten.  

Internetadressen till Arkivariens användargränssnitt anges i samband med att FPA meddelar 

om godkännande för att ta i bruk tjänsten. Meddelandet skickas till den administrativa 

kontaktperson som angetts i ibruktagningsuppgifterna. Mottagaren av meddelandet 

förmedlar vid behov uppgiften till den eller de personer som har behörighet som arkivarie. 

Om det är första gången organisationen använder Arkivariens användargränssnitt, kan dess 

funktion kontrolleras tidigast dagen efter att FPA har meddelat om godkännande för att ta i 

bruk tjänsten. De handlingar som produceras vid ibruktagningsprovet ska behandlas enligt 

samma principer som andra handlingar inom socialvården. 
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Efter inloggningen i systemet ska arkivarien kontrollera att den registeransvarige som anges 

i användargränssnittet är korrekt. Om uppgiften inte är korrekt ska detta meddelas till 

kanta@kanta.fi. 

När en organisation testar Arkivariens användargränssnitt för första gången finns det inga 

handlingar i Arkivet. Den första handlingen arkiveras i den registeransvariges eget register 

när klientrelationshandlingen arkiveras. 

Problem under ibruktagningsprovet 

Om det under provet uppstår problem eller något annat avvikande i informationssystemet 

som behandlar klientuppgifter för socialvården, kontakta då systemleverantören eller er 

datasupport för att reda ut problemet. När problemet är löst, 

• utför ibruktagningsprovet på nytt, då borde det lyckas utan avvikelser 

• ge i rapporten om ibruktagningsprovet en så detaljerad redogörelse som möjligt över 

problemet och hur det löstes. 

Om det under provet uppstår problem med Arkivariens användargränssnitt, gör på följande 

sätt: 

• Kontrollera att webbläsarens inställningar motsvarar anvisningen (se Bruksanvisning 

för Arkivariens användargränssnitt) och kontakta vid behov er egen 

informationssystemleverantör. 

• Om det inte lyckas att lösa problemet, verifiera att handlingarna arkiverats i 

Klientdataarkivet för socialvården, t.ex. med en tilläggsfunktion i systemet som 

behandlar klientuppgifter eller via meddelandeförmedlingsservern. 

• Ni kan fortsätta att ta i bruk systemet enligt planerna när ni har säkerställt att 

handlingarna arkiverats i Kanta-arkivet. 

Om ni har frågor om ibruktagningsprovet eller Arkivariens användargränssnitt kan ni ta 

kontakt via e-post till kanta@kanta.fi. 

Rapportering om ibruktagningsprovet 

Uppgifterna om den organisation som utför ibruktagningsprovet ska hämtas från registret 

över organisationer inom social- och hälsovården (SOTE). 
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Skicka den ifyllda rapporten som e-postbilaga till kanta@kanta.fi inom två vardagar från 

utförandet av ibruktagningsprovet. Skriv som rubrik för e-postmeddelandet ”SHA 

ibruktagningsprov + organisationens namn”. Klientdataarkivet för socialvården kan tas i bruk 

så fort ibruktagningsprovet har genomförts framgångsrikt. 

Testfall 

Beskrivning av testfall: 

En klient och en anställd träffas som överenskommet. Den yrkesutbildade personen inom 

socialvården söker arkiverade klientuppgifter om klienten i Klientdataarkivet för socialvården. 

Om klienten inte har en klientrelation inom socialvården, sparar den anställda de uppgifter 

som behövs för att skapa en klientrelation och en klientrelation inom serviceuppgiften. 

Nödvändiga anteckningar om mötet görs i klienthandlingen och handlingarna sparas i 

Klientdataarkivet för socialvården.  

Den anställda märker att han eller hon har antecknat felaktiga uppgifter om mötet i 

klientrelations- och ärendehandlingen. Den anställda rättar uppgifterna och sparar dem i 

Klientdataarkivet för socialvården. Senare blir det nödvändigt att utreda händelseförloppet 

med hjälp av Arkivariens användargränssnitt och klientdatasystemet. 

Förutsättningar: 

En klientrelation har skapats i systemet som behandlar klientuppgifter. Den yrkesutbildade 

personen inom socialvården kan beroende på situation vara t.ex. en socialarbetare, 

socionom eller närvårdare som har åtkomsträttigheter och tillträde till produktionsmiljön för 

de nödvändiga informationssystemen samt nödvändigt certifikatkort. 

Kanta-arkivarien är en person som har åtkomsträttigheter till Arkivariens användargränssnitt 

(uppgifterna har angetts vid ibruktagandet av tjänsten). 

Slutresultat: 

Klientdataarkivet för socialvården returnerar handlingar som tidigare upprättats om klienten 

hos samma registeransvariga, eller ett meddelande om att inga sådana finns. Alla handlingar 

som hänför sig till mötet har arkiverats i Klientdataarkivet för socialvården. 

mailto:kanta@kanta.fi


 

   
Anvisning och testfall  4 (4) 
Klientdataarkivet för 
socialvården 

 
 

  7.8.2018  

 

Händelseförlopp Åtgärder i klientdatasystemet för socialvården 

Klienten kommer till mötet Den yrkesutbildade personen inom socialvården 

 kontrollerar om klienten redan tidigare har uppgifter som hänför 

sig till serviceuppgiften i Klientdataarkivet för socialvården 

På basis av samtalet med klienten 

anses denna vara i behov av 

socialservice. De uppgifter som 

behövs för att ordna servicen 

sparas i Klientdataarkivet för 

socialvården. 

Den yrkesutbildade personen inom socialvården 

 börjar behandla ärendet och anteckna klientuppgifter för 

socialvården i klientdatasystemet 

 skapar en klientrelation för klienten och inleder behandlingen av 

ett nytt ärende 

 antecknar nödvändiga uppgifter om klienten i klienthandlingarna 

inom socialvården 

 arkiverar handlingarna i Klientdataarkivet för socialvården 

Den anställda upptäcker ett fel i 

de uppgifter han eller hon sparat 

om klienten. 

Den yrkesutbildade personen inom socialvården 

 rättar felet i klientdatasystemet och sparar de rättade 

handlingarna i Klientdataarkivet för socialvården. 

För att utreda detaljer kring mötet 

kontrollerar Kanta-arkivarien 

efteråt uppgifterna om klienten i 

Klientdataarkivet för socialvården 

och jämför dem med 

anteckningarna i det egna 

klientdatasystemet. 

Kanta-arkivarien 

 loggar in i Arkivariens användargränssnitt och kontrollerar om 

alla handlingar som hänför sig till mötet 

(klientrelationshandlingen, ärendehandlingen och 

klienthandlingen) har arkiverats och om uppgifterna i dem 

motsvarar anteckningarna i klientdatasystemet. 

 


